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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

بهانه روسیه برای تولید بیشتر نفت
روسیه در ســپتامبر به دلیل افزایش تولید میعانات گازی، به 
میزان بالاتر از سهمیه ای که تحت توافق کاهش تولید جهانی 
با اوپک مقرر بود، نفت تولید کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، 
خبرگزاری های روســیه اعلام کردند تولید نفت این کشور از 
۱۱.۲۹ میلیون بشکه در روز در اوت به ۱۱.۲۵ میلیون بشکه در 
روز در سپتامبر کاهش پیدا کرد اما بالاتر از سقف تولیدی بود 
که این کشور تحت پیمان اوپک پلاس با آن موافقت کرده است.
تحت این توافق که میان تولیدکننــدگان اوپک و متحدانش 
منعقد شده، روسیه موافقت کرده اســت که تولیدش را ۲۲۸ 
هزار بشــکه در روز از ســطح تولید اکتبر سال ۲۰۱۸ کاهش 
دهد.الکساندر نواک، وزیر انرژی روسیه اظهار کرده که کاهش 
تولید در ماه میلادی گذشــته به ۲۰۰ هزار بشکه در روز بالغ 
شد.وی تاکید کرد که این کشور تلاش خواهد کرد ماه جاری به 
تعهدات خود عمل کند.خبرگزاری تاس به نقل از نواک نوشت: 
ما الزامات خاصی داریم که شامل آمادگی برای رسیدن دوره 

زمستان است.

افزایش تولید نفت عمان به 1.1 میلیون بشکه در روز 
مؤسســه اس اندپی گلوبال پیش بینی کرد تولید نفت عمان تا 
سه سال آینده به یک میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه در روز خواهد 
رسید.به گزارش اقتصادســرآمد، مؤسسه اس اندپی گلوبال در 
گزارشی اعلام کرد تولید نفت عمان که بزرگ ترین تولیدکننده 
نفت غیر عضو اوپک در منطقه خاورمیانه است، از رقم کنونی 
۹۷۰ هزار بشــکه در روز به یک میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه در 
روز در سال ۲۰۲۲ میلادی می رســد.در گزارش این مؤسسه 
آمده اســت: ما همچنین فرض می کنیم که تولید گاز )عمان( 
نیز افزایش خواهد یافت؛ تولید بالاتر گاز به نوبه خود از توسعه 
پروژه های  پتروشــیمی، تولید برق و افزایش برداشــت نفت، 
حمایت می کند.عمان در حال گسترش فعالیت های اکتشاف 
نفت و گاز است و به تازگی توافق های اکتشافی با شرکت هایی 

همچون بی پی و انی امضا کرده است.

آغازعملیات احیای میادین نفت و گاز رقه 
عملیات بازســازی در میادین نفت و گاز آزاد شده استان رقه 
در شمال سوریه و در مناطق روستایی حما و حمص آغاز شده 
است.به گزارش اقتصادســرآمد، عملیات بازسازی در میادین 
نفت و گاز آزاد شده استان رقه در شــمال سوریه و در مناطق 
روستایی حما و حمص آغاز شده است.علی ابراهیم مدیر شرکت 
مدیریت  میدان نفتی الثوره گفت:» عملیات احیای این میادین 
نفتی نیاز به کار زیاد و مشارکت شرکت های بزرگ دارد«. وی 
اضافه کرد که چاه های نفت و زیرســاخت های پالایش نفت 
خام ویران شــده اند و خط لوله ها به شدت آسیب دیده اند. به 
گفته ابراهیم، حمله های هوایی ائتلاف آمریکایی به قلمروهای 
تحت کنترل داعش باعث این ویرانی ها شده است. تقریباً تمام 
چاه های نفت آســیب دیده اند.میدان نفتی الثوره قبل از آغاز 
جنگ در ســوریه در ۲۰۱۱، حدود 6 هزار بشکه نفت خام در 
روز تولید میکرد. قبل از آن تولید نفت خام و سایر مایعات نفتی 
سوریه حدود 4۰۰ هزار بشکه در روز بود که بیشتر آن به اروپا 

صادر می شد.

برق رسانی به ۵00 روستا تا پایان امسال
هزینه شبکه های برق روستایی به طور متوسط سه برابر هزینه 
شبکه های برق شهری است. به گزارش اقتصادسرآمد، مجری 
برق روستایی شرکت توانیر با اشــاره به ابلاغ برنامه های برق 
روستایی به تمامی استان ها، گفت: امسال برق رسانی به حدود 
۵۰۰ روستا در دستور کار برنامه های توانیر قرار گرفته است.

علی چهل امیرانی افزایش تاب آوری شبکه های برق روستایی 
را به عنوان یک اولویت در دستور کار شرکت توانیر عنوان کرد 
و افزود : تامین به موقع منابع برای توسعه و نگهداری شبکه با 
توجه به نزدیک شدن فصل بارش ها امری بسیار ضروری است.
وی هزینه شبکه های برق روستایی را به طور متوسط سه برابر 
هزینه شــبکه های برق شهری دانســت و گفت : درعین حال 
منابعی که از حق انشعاب در اختیار برق روستایی قرارمی گیرد 
یک سوم حق انشــعاب دریافتی از مشــترکان شهری است.
چهل امیرانی افزود : این برنامه ها شــامل برق رسانی به ۲4۳ 
هزارمتقاضی جدید در محدوده روستا های برقدار، جابه جایی 
شبکه های برق ازمعابر عمومی روستا ها برای کاهش حوادث 
انسانی، بهسازی شبکه های روستایی فرسوده با قدمت بالا، رفع 
آسیب پذیری و افزایش تاب آوری شــبکه های روستایی، رفع 

ضعف ولتاژ شبکه های روستایی خواهد بود.

رشد ۵0 درصدی انرژی تجدیدپذیر تا پنج سال دیگر
آژانس بین المللی انرژی )IEA( اعلام کــرد ظرفیت نیروی 
تجدیدپذیر جهانی تحت تاثیر نصب تاسیســات فوتوولتائیک 
خورشــیدی در خانه ها، ســاختمان ها و صنعت، تا پنج سال 
دیگر ۵۰ درصد رشــد خواهد کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مجموع ظرفیت تولید نیرو از منابع تجدیدپذیر در مقایســه 
با ۲.۵ تراوات در ســال گذشــته، به میزان ۱.۲ تراوات تا سال 
۲۰۲4 رشــد خواهد کرد که معادل مجمــوع ظرفیت نیروی 
نصب شــده در آمریکا اســت.طبق گزارش ســالانه IEA  از 
انرژیهای تجدیدپذیر جهانی، فوتوولتائیک خورشیدی حدود 
6۰ درصد و نیروی بادی در خشــکی ۲۵ درصد از این رشد را 
تشکیل خواهد داد.ســهم تجدیدپذیرها در تولید نیرو از ۲6 
درصد فعلی به ۳۰ درصد در ســال ۲۰۲4 رشد خواهد کرد.

کاهش هزینه های فناوری و سیاستهای موثرتر دولتی، باعث 
شده است از زمان گزارش سال گذشته IEA، پیش بینی های 
بالاتری برای بکارگیری ظرفیت تجدیدپذیرها مطرح شود.فاتح 
بیرول، مدیراجرایی IEA اظهــار کرد: تجدیدپذیرها در حال 
حاضر دومین منبع بزرگ برق در جهان هستند اما اگر بخواهیم 
به اهداف جوی بلندمدت دست پیدا کنیم، باید بکارگیری آنها 
تسریع شــود. با ادامه کاهش هزینه ها، انگیزه روزافزونی برای 

بکارگیری فوتوولتائیک خورشیدی وجود دارد.

 سنگینی سیلندر گازمایع 
و کمرهای خمیده 

توزیــع گازمایع با ســیلندر از ســالیان 
متمادی در شهرســتان خاش سیستان 
و بلوچســتان رواج دارد و مــردم بــه ناچــار باید 
سیلندرهای ۱۱ کیلویی را تا محل توزیع، حمل یا 
بدنبال خودرو حامل گاز از خیابانی به خیابان دیگر 
طی طریق کنند که در این میان افراد سالخورده با 

کمرهای خمیده توانایی این کار را ندارند.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، خــاش از جملــه 
شهرســتان های فاقــد گاز شــهری سیســتان و 
بلوچســتان اســت که گاز موردنیاز مردم بوسیله 
سیلندرهای ۱۱، ۲۲ و ... از سایر نقاط کشور تامین 

می شود.
مردم این شهرستان که در مسیر لوله انتقال گاز از 
ایرانشهر به شمال سیســتان و بلوچستان قرار دارد 
همچنان منتظر بهره مند شدن از این نعمت و رهایی 
از حمل سیلندرهای سنگین گاز مایع هستند، البته 
طرح لوله کشــی و گازرســانی به این شهر از جمله 
برنامه های شرکت گاز و دست اندرکاران آن است 
اما تا اجرای کامل طرح باید همچنان سختی حمل 

سیلندرهای گاز را تحمل کنند.
شماری از شهروندان خاش با انتقاد از شرکت های 
توزیع گازمایع  و نالیدن از کمــر درد که عامل آن 
را ســنگینی وزن ســیلندرها و دویدن بــه دنبال 
خودروهای حامل گاز می داننــد، تنها راه حل این 
معضل را تا زمان اتصال شهرســتان به خط لوله و 
نصب انشعاب گاز شــهری، توزیع گازمایع در درب 

منازل می دانند.
یکی از شهروندان خاش روز یکشنبه در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا اظهار کرد : کمبود گازمایع همواره یکی 

از مشکلات عمده مردم این شهر است.
عبدالرحمان قنبرزهــی افزود: چگونه اســت که 
سیلندرهای گازمایع در بازار آزاد با قیمت های ۲۵ تا  
۳۰ هزار تومان در خیابان رودکی که به عسلویه خاش 
مشهور است، به وفور یافت می شود، اما از عرضه آن با 
قیمت مصوب دولتی خبری نیست این در حالیست 
که قیمت مصوب سیلندر ۱۱ کیلویی در درب شرکت 
های تامین و توزیع هفت هزار تومــان و در مقابل 
منزل مشترک، هشت هزار تومان تعیین شده است.

امیر میر شهروند دیگر خاشــی گفت: در روزهای 
اخیر فرماندار خاش به متولیان مربوطه هشدار داده 
اســت که وضعیت گاز را در این شهرستان سامان 
دهی کنند، اما مشاهده می شــود، مافیای گاز که 
احتمالا دارای پشتوانه گرم هستند، بدون توجه به 
هشدارهای فرماندار به اقدامات خلاف خود بیشتر 
دامن زده و به راحتی حق مردم محروم و اقشار فقیر 

و مستمند جامعه را پایمال می کنند.
وی افزود: مردم برای خرید گاز مایع باید ســاعتها 
در صف های طولانی در نقاط مختلف این شهر در 

انتظار بمانند.
این شهروند خاشی از مسئولان دست اندرکار برخورد 
قاطع قانونی با متخلفان حوزه گاز را خواستار شد و 
گفت: مردم انتظار دارند که با سودجویان طبق قانون 

برخورد شود.
احمد شــه بخش نیز به خبرنگار ایرنا بیان کرد: با 
شروع فصل ســرما معضل همیشگی کمبود گاز در 
شهرستان خاش شروع می شود و مافیای گاز با توجه 
به نیاز شدید مردم به فکر تامین منافع و رسیدن به 

سودهای کلان هستند.
رامین قلندری با تاکیــد بر اینکه برخــورد قاطع 
مسئولان با متخلفان حوزه گاز از مطالبات مهم مردم 
خاش اســت گفت: با پیگیری های صورت گرفته و 
تشکیل چند جلسه بررسی مشــکلات حوزه گاز از 
سوی مسئولان؛ شــرکت های تامین و توزیع گاز 
موظف شــده اند که گاز مورد نیاز این شهرستان را 
ذخیره سازی و آن را تا درب منازل مردم برسانند، 
اما مشاهده می شود که شرکت ها و عاملان توزیع 
با کارشکنی گاز را شبانه و خارج از شبکه عرضه می 
کنند که این امر سبب شده گاز در بازار آزاد به جای 
قیمت مصوب ۷ هزار تومان در جایگاه و هشت هزار 
تومان در درب منازل با قیمت های نجومی سی هزار 

تومان و بالاتر عرضه شود.
مدیر اداره صنعت، معدن و تجارت خاش گفت: پس 
از حل مشکل پالایشگاه بندرعباس که باعث ایجاد 
مشــکل و اختلال در توزیع گاز مایع در شهرهای 
مختلف استان سیستان و بلوچستان شده، تامین و 

توزیع گاز با تمام توان در حال انجام است.
مهدی اسماعیلی افزود: هم اینک علاوه بر توزیع گاز 
در ۲ جایگاه ایثارگران و شفق گاز؛ در برخی مناطق 
شهر خاش نیز توزیع انجام می شود که هدف از این 
اقدام مقابله با ســودجویان و کنترل بازار و تامین 

نیازهای ضروری مردم در فصل سرد سال است.
وی ادامه داد: تمام تلاش ما بر این اســت که گاز در 

درب منازل مردم توزیع شود.

بیش از 9۵ درصد ارز پتروشیمی ها به کشور باز می گردد
تهران- ایرنا- وزیر نفت با بیان این که بیش از ۹۵ درصد پتروشیمی ها در بازگرداندن ارز بسیار خوب عمل می کنند، گفت: تنها چند شرکت بازی درمی آورند 
که به دستگاه های نظارتی معرفی شده اند.به گزارش اقتصادسرآمد، بیژن نامدار زنگنه روز دوشــنبه با بیان این که صادرات پتروشیمی ها و بازگشت ارز 
حاصل از این صادرات به کشور به خوبی انجام می شود، اظهار داشت: به عنوان کسی که از رئیس جمهوری مسئولیت کنترل نحوه بازگشت ارز شرکت های 
پتروشیمی را بر عهده دارم، باید بگویم؛ بیش از ۹۵درصد شرکت های پتروشیمی  در بازگرداندن ارز بسیار خوب عمل می کنند.وزیر نفت با بیان این مطلب 
ادامه داد: تنها چند شرکت به اصطلاح بازی در می آورند که برای پیگیری به دستگاه های نظارتی معرفی شده اند اما پتروشیمی های بزرگ و اصلی مانند 

هلدینگ خلیج فارس، هلدینگ پارسیان و هلدینگ تاپیکو خیلی خوب عمل می کنند.

گروه انرژی- در ایران ۹.۵ میلیون 
بشکه معادل نفت و گاز تولید که 
شش میلیون بشــکه از آن در داخل کشور 
مصرف می شود و این در شرایطی است که 
شــدت مصرف انرژی در ایران شــش برابر 
جهان و ۱۲ برابر کشورهای پیشتاز همچون 
ژاپن است لذا لازم است تا برنامه ریزی برای 
صرفه جویی در شش میلیون بشکه مصرف 

نفت و گاز در کشور صورت گیرد.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد،علی مبینی 
دهکــردی، رییــس موسســه مطالعات 
بین المللــی انــرژی در نشســت خبری 
کنفرانس توسعه نظام مالی در صنعت نفت 
با تاکید بر این مســاله که اکنون کشور در 
شــرایط جنگ اقتصادی قرار دارد، تصریح 
کرد: دست هایمان را بالا نمی بریم و تسلیم 
نخواهیم شد اما باید ظرفیت خودمان را برای 
مقاومت افزایش دهیم. تاکنــون به دنبال 
این بوده ایم کــه از ظرفیت های خارجی و 
ســرمایه های خارجی برای توسعه استفاده 
کنیم، اما آمریکا توســعه و پایداری بقا ما را 

نشانه گرفته است.
وی ادامــه داد: من معتقد نیســتم که نیاز 
به ســرمایه خارجی نداریم چرا که هرچه 
ســرعت توســعه بالا برود نیاز ما به منابع 
افزایش می یابد اما بایــد به این موضوع نیز 
توجه کرد کــه منابع موجود در کشــور تا 
چه میزان پاسخگوی نیازهای صنعت نفت 
است به همین دلیل ما قصد داریم تا با ایجاد 
ابزارهایی از همکاری نظــام مالی و صنعت 

نفت بهره بگیریم.

رییس موسسه مطالعات بین المللی انرژی 
با بیان این که در حال حاضــر ۲۵ میلیارد 
دلار ظرفیت تعریف شده در پتروشیمی، ۱۸ 
میلیارد دلار در پالایشگاه ها و ۱4 میلیارد 
دلار در نیروگاه های کشــور نیاز به سرمایه 
داریم تا بتوانند این بخش ها به کارایی خود 
برسند، گفت: البته باید به این مساله توجه 
شــود که این پروژه ها جدید نیستند و تنها 

لازم است تا روند آنها بهبود یابد.
مبینی با اشــاره به کنفرانس توسعه نظام 
مالی در صنعت نفت گفــت: این کنفرانس 
با مدل های توسعه الگوی قراردادهایی که 
وجود دارد تامین منابع مالی شــرکت ها و 
معرفی الگوهای موفق قصد دارد تا شرایطی 
را ایجاد کند تا نظام مالی و صنعت در کنار 
یکدیگر بتوانند ظرفیت هایــی را به وجود 
آورند.در ادامه، حسین عبد تبریزی - دبیر 

کنفرانس توســعه نظام مالــی در صنعت 
نفت - بــا بیان این کــه اگر خــط مبادله 
با چین و روســیه فراهم شــود، می توانیم 
محدودیت های یــورو و دلار را دور بزنیم و 
یا با استفاده از سیستم تهاتر محدودیت ها 
را پشت ســر بگذاریم، اظهار کرد: در حال 
حاضر صنعت نفت و گاز کشور نیاز به سرمایه  
گذاری دارد و این در حالی اســت که شاید 
در دو دهه گذشــته به قدر کافــی در این 
صنعت ســرمایه  گذاری صورت نگرفته بود 
و هم اکنون تغییــرات در تکنولوژی و بازار 
جهانی ایجاد شده نیازمند تحرکات جدید 
است.وی با بیان این که در چنین شرایطی 
که تحریم ها اعمال شــده و فــروش نفت و 
جذب سرمایه  گذاری خارجی تقریبا ناممکن 
شده است باید تهدیدها را تبدیل به فرصت 
کنیم و بتوانیم با استفاده از ابزارهای مالی 

مشکلات به وجود آمده را برطرف کنیم.
به گفته دبیر کنفرانس توسعه نظام مالی در 
صنعت نفت حوزه نظام های مالی همچون 
بانک، بیمه و بازار سرمایه راه حل هایی برای 
جذب نقدینگی اضافی هستند، در این بین 
دانش بنیان هــا نیز یکــی از مباحث تامین 
منابع مالی خواهد بود که باید از آنها به نحو 

احسن استفاده کرد.
وی با بیان این که یکی از معضلات صادرات 
نفت مســاله انتقال منابع است که به دلیل 
محدودیت های بانکی در شرایط تحریم ها به 
وجود آمده است، ادامه داد: در حاشیه تامین 
مالی باید راه هایــی را پیدا کنیم که بتوانیم 
مساله انتقال مالی را برطرف کنیم که یکی 
از این راه ها ارزهای رمزنگار هســتند که در 
دنیا تا حدی به رسمیت شناخته شده است.

به گفته عبــد تبریزی در ایــران نیز بانک 
مرکزی تلاش می کند نحــوه انتقال منابع 
با توجه به محدودیت ها را فراهم کنند مثلا 
اگر خط مبادله با چین و روسیه فراهم شود، 
می توانیــم محدودیت هــای دلار و یورو را 
دور بزنیم و یا با اســتفاده از سیستم تهاتر 

محدودیت ها را پشت سر بگذاریم.
دبیر کنفرانس توسعه نظام مالی در صنعت 
نفت با بیان این که روش های تهاتر و رمزنگار 
از جمله روش های انتقــال مبادلات پولی 
هستند که می تواند مورد بررسی قرار گیرد، 
ادامه داد: رمزنگارها اینگونه نیست که بتواند 
مسائل مبادله پولی نفت ایران را به کل حل 
کند اما ابزار جانبی هســتند که کار با آنها 

ضرورت دارد.

در نشست خبری کنفرانس توسعه نظام مالی در صنعت  مطرح شد؛

صرفه جویی 6 میلیون بشکه ای نفت و گاز 

مدیرعامل شــرکت 
نفت ســتاره خلیج 
فــارس از صــادرات ۱۰۰ 
میلیون دلاری این پالایشگاه 
در ۷ ماهه نخست سال جاری 
خبــر داد و گفت: صــادرات 
و جلوگیری از خام فروشــی 
ترفندی بــرای عملی کردن 
منویات مقــام معظم رهبری 

است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
محمدعلی دادور در جمع خبرنگاران ضمن تبریک به مناسبت روز ملی صادرات و عرض 
خداقوت به تمام جهادگرانی که با تلاش در سنگر اقتصاد به دنبال ارزآوری برای کشور و 
بهبود شرایط اقتصادی و رفاهی مردم هستند، گفت: شرکت نفت ستاره خلیج فارس به 
عنوان اصلی ترین تامین کننده سبد سوخت کشور نقش اساسی در توازن انرژی منطقه 
ایفا می کند و با تلاش شــبانه روزی همه ی مدیران و کارگران و مهندسان توانسته در 
کنار توجه به تولید و صادرات محصولات، ایجاد اشتغال پایدار در استان هرمزگان را نیز 
مد نظر قرار دهد.وی افزود: یکی از دستاوردهای افتتاح فاز سوم پالایشگاه ستاره خلیج 
فارس که در سال ۱۳۹۷ محقق شد، تبدیل ایران از واردکننده ی بنزین به صادرکننده ی 
بالقوه ی این کالای استراتژیک بود و خوشبختانه با آغاز اجرای طرح بهینه سازی ظرفیت 
و رفع موانع تولید سه فاز موجود در سال جاری، کشور برای نخستین بار در تاریخ صنعت 

نفت تبدیل به صادرکننده بنزین شد.
دادور در تشــریح این طرح بیان کرد: با تصویــب فاز چهارم پالایشــگاه به نام »طرح 
بهینه سازی ظرفیت و رفع موانع تولید سه فاز موجود« شاهد افزایش روزانه ۱۸۰ هزار 
بشــکه ای پالایش خوراک از ۳6۰ به ۵4۰ هزار بشــکه میعانات گازی در سه فاز اولیه 
خواهیم بود و این مساله علاوه بر جلوگیری از خام فروشی میعانات گازی و افزایش تولید 
فراورده ها، پشتوانه ارزشمندی برای تامین خوراک پتروشیمی های کشور نیز به حساب 

می آید و می تواند سبب گشایش افق های صادراتی بیشتری شود.
وی جلوگیری از خام فروشی را ترفندی برای عملی کردن منویات مقام معظم رهبری 
دانست و عنوان کرد: در پی صادرات فرآورده ها، ارزش افزوده ی بیشتری ایجاد خواهد 

شد که موجب ارزآوری بیشتر و بهبود شرایط اقتصادی کشور می شود.
دادور اظهار کرد: مرداد ماه امسال نخستین عرضه ی بنزین ستاره خلیج فارس در رینگ 
بین المللی توسط شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی انجام شد و چنین 
رویدادی این موضوع را ثابت کرد که می تــوان ارزش افزوده ای بالاتر از پیش بینی های 

نشریات معتبر این حوزه برای بنزین صادراتی کسب کرد.
وی به تشریح عملکرد صادراتی این پالایشگاه در سال گذشته پرداخت و گفت: شرکت 
نفت ستاره خلیج فارس در سال ۱۳۹۷ سهم ویژه ای را در صادرات فرآورده های نفتی 

داشت و بیش از ۳۰۰ میلیون دلار صادرات فرآورده از این پالایشگاه انجام شد.
مدیرعامل شرکت نفت ســتاره خلیج فارس اضافه کرد: در ســال ۱۳۹۸ نیز علی رغم 
افزایش فشار تحریم ها، روند صادرات فرآورده های پالایشگاه ستاره خلیج فارس نه تنها 
کاهش نیافت که در هفت ماهه نخست امسال نیز شاهد بیش از ۲۵۰ هزار متریک-تن 

با ارزش بیش از ۱۰۰ میلیون دلار صادرات بودیم.

بررســی ها نشان 
مــی دهــد قیمت 
تک محموله گاز طبیعی طی 
ماه سپتامبر )شهریور- مهر( 
در اغلب بازارهای گاز ایالات 
متحده، روندی پرنوســان را 

تجربه کرده است.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از مهر، با آغاز نیمه نخست 
ســال و کاهش دمای هوا نیم 
کره شمالی میزان مصرف گاز 

در بخش خانگی، صنعتی، نیروگاهی و ... به طور محسوسی افزایش می یابد. البته قیمت 
تک محموله گاز طبیعی طی ماه سپتامبر ۲۰۱۹ میلادی )شهریور- مهر ماه سال ۹۸( 
در اغلب بازارهای گاز ایالات متحده، روندی نوسانی را تجربه نمود. البته بررسی ها نشان 
می دهد قرار داشتن تولید داخلی گاز آمریکا در ســطحی مطلوب و قرار داشتن حجم 
ذخایر عملیاتی گاز طبیعی در سطحی کمتر از میانگین ۵ سال قبل، علت نوسانی بودن 

قیمت گاز طبیعی در آمریکا است.
قیمت گاز در بازار نیویورک در ماه سپتامبر )شهریور- مهر( نیز نوساناتی را تجربه نمود. 
قیمت گاز طبیعی در بازار نیویورک که ۱.۵۸ دلار در هر میلیون بی تی یو در روز ۳۰ اوت 
)مرداد- شهریور( بود، به سطح ۲.۳۸ دلار در هر میلیون بی تی یو در روز ۱۰ سپتامبر 
)مهر( رسید )بیشترین قیمت طی ماه( که نشان دهنده حدود 6.4 درصد کاهش قیمت 

است.
مرتضی بهروزی فر، کارشــناس حوزه انرژی با بیان اینکه تولید گاز غنی ایالات متحده 
در ماه ژوئیه )تیر- مرداد ۹۸( به ۸6.۰۵ میلیارد متر مکعب رسید که نسبت به ماه قبل، 
حدود ۳.4 درصد افزایش نشــان می دهد، گفت: این حجم تولید بالاترین سطح تولید 
تاریخی ماهانه گاز طبیعی این کشور تاکنون بوده است. خالص صادرات گاز طبیعی این 
کشور در ماه ژوئیه )تیر- مرداد ۹۸( به 4.۵۵ میلیارد متر مکعب رسید )بالاترین سطح 
تاریخی خالص صادرات( که نسبت به ماه پیش حدود ۱.۵ درصد افزایش یافت. با توجه 
به سطح مصرف 6۷.۵4 میلیارد متر مکعبی ایالات متحده در ماه ژوئیه ۷.۱۹ میلیارد متر 

مکعب گاز طبیعی به ذخیره سازی های زیرزمینی این کشور تزریق شد.
وی افزود: همانگونه که عنوان شد طی ماه ژوئیه )تیر- مرداد ۹۸( حدود 6۷.۵4 میلیارد 
متر مکعب گاز طبیعی در ایالات متحده مصرف شــد )حدود ۱۳.4 درصد بیشتر از ماه 
قبل( که 4.4۲ میلیــارد متر مکعب آن )6.۵ درصد( مصرف پالایشــگاه ها و هدر رفت 
شبکه، ۳.۲۱ میلیارد متر مکعب )4.۷ درصد( مصرف بخش خانگی، 4.۰۳ میلیارد متر 
مکعب )۵.4 درصد( مصرف بخش تجاری، حدود ۱۸.۰۹ میلیــارد متر مکعب )۲6.۸ 
درصد( مصرف بخش صنعت و در نهایت حدود ۳۵.۸۸ میلیارد متر مکعب )۵۳.۱ درصد( 

مصرف نیروگاه های گازسوز این کشور بوده است.
این کارشناس انرژی با اشــاره به اینکه مصرف بخش خانگی و تجاری گاز آمریکایی ها 
در فصل تابستان، در حداقل خود قرار دارد، ادامه داد: در ماه های سرد و نیاز به مصرف 
گاز به منظور گرمایش محیط، مصرف این بخش ها به شدت افزایش می یابد. در مقابل 
با گرم شدن هوا و نیاز به سرمایش محیط، مصرف نیروگاه ها در فصل گرم در حداکثر 

خود قرار می گیرد.

 صادرات ۱۰۰ میلیون دلاری
از  پالایشگاه ستاره خلیج فارس

 تولید گاز طبیعی 
آمریکا رکورد زد 


